— 1 —

琼卫科教〔2024〕19号

海南省卫生健康委员会
关于 2024年度海南省卫生健康行业科研项目

结题验收评审结果的通知

各有关单位：

根据《关于开展 2024年度省卫生健康行业科研项目结题验
收工作的通知》（琼卫科教函〔2024〕31号），我委组织专家对
科研项目进行了结题验收。经公示和复核，共有 276项科研项目
通过验收，现将通过验收评审的项目予以公布。

请各单位加强对科研项目的监督和管理，进一步做好项目成

果的推广和应用。已申请办理延期结题的项目应加快研究进程，

确保实现预期成果并按照规定时间接受验收。

联系人及电话：袁芳、张丞，65335569。

附件：2024年度海南省卫生健康行业科研项目结题验收通
过名单

海南省卫生健康委员会

2024年 9月 30日
（此件主动公开）

— 2 —

附件

2024年度海南省卫生健康行业科研项目
结题验收通过名单

序号 项目名称 项目负责人 立项单位

1
维持血液透析患者肌少症的患病及生存相关影响

因素研究
李洪 海南省人民医院

2
有氧糖酵解关键酶上调引起口腔癌免疫抑制的机

制研究
杨溪 海南西部中心医院

3
雷火灸泻法对气滞血瘀型子宫内膜异位症疼痛的

治疗效果研究
阳慧

广东省中医院海南

医院

4
核受体 NR2E1与非酒精性脂肪肝病患者慢性炎症
状态的相关性研究

熊青 海口市人民医院

5
ｍiＲ-622靶向 SDF-1/CXCR4轴调控骨关节炎的
分子机制研究

陈波 海口市人民医院

6
基于全转录组学研究罗哌卡因抑制肝癌细胞增殖

的机制
王焕亮

海南医科大学第二

附属医院

7
多组学分析揭示肠道微生物群对酒精性肝病宿主

代谢的影响
白飞虎

海南医科大学第二

附属医院

8 P4HA1在食管鳞状细胞癌中的作用及机制研究 缑文斌
海南省万宁市人民

医院

9
功能训练结合直肠刺激对神经源性便秘发生痔疮

高危患者的应用研究
周菲

海南医科大学第一

附属医院

10
温针与南药结合治疗多囊卵巢综合征不孕肾虚痰

湿证的临床研究
王丽娟

广东省中医院海南

医院

11
口腔鳞癌 IL17A调节旁分泌网络促进抗血管治疗
耐药机制的研究

王姗
海南医科大学第二

附属医院

12
万古霉素腹腔给药治疗腹透相关性腹膜炎的精准

优效给药方案研究
谢静 海南省人民医院

13
肌少症肠道代谢产物与炎症、氧化应激关系及益生

菌干预评价研究
何扬利 海南省人民医院

14
基于炎症反应和细胞焦亡变化观察血必净对内毒

素致急性肺损伤大鼠的保护作用机制研究
武晓勇 儋州市人民医院

15
聚焦解决模式在缓解白血病患儿家属负性情绪中

的应用研究
杨贝贝 海南省人民医院

16
基于循证构建口腔癌吞咽障碍患者管理方案及效

果评价
白芳

海南医科大学第一

附属医院

— 3 —

17 人骨膜蛋白表达水平与妊娠期糖尿病的关系研究 纪群 海南省人民医院

18
5G互联网+居家母婴健康群组化服务平台建设与
实施研究

庄春雨 海口市妇幼保健院

19
八段锦联合耳穴埋豆对纤维肌痛综合征的疗效观

察
刘颖 海南省人民医院

20
基于 ceRNA调控网络探讨老龄大鼠七氟烷麻醉致
认知功能障碍的分子机制

郑育秀
海南医科大学第二

附属医院

21
外用皮炎方治疗表皮生长因子受体（酪氨酸激酶）

抑制剂相关性皮疹的临床疗效观察
符磊

广东省中医院海南

医院

22
PKCι/YAP1与HPV在宫颈癌细胞免疫功能中的作
用研究

陈胜民 海口市人民医院

23
硫烷硫激活的分子荧光探针用于脓毒症的原位可

视化诊断
弥龙

海南医科大学第一

附属医院

24
自动化腹膜透析技术在海南县级医院规范化推广

和应用研究
覃学

海南医科大学第二

附属医院

25 MASPs与创伤脓毒症发生风险的临床关联性研究 冼丽娜
海南医科大学第一

附属医院

26 浮游器优选精子方法对 IVF-ET结局的影响研究 胡嘉嘉
海南省妇女儿童医

学中心

27
骨髓间充质干细胞移植治疗大鼠糖尿病神经源性

膀胱的实验研究
符厚圣 海南省人民医院

28
归王散烫熨联合颈椎保健操治疗神经根型颈椎病

风寒湿痹型的应用研究
符慧明 海口市中医医院

29
亲环素 d抑制药物通过抑制巨噬细胞的坏死治疗
结核病的机制研究及临床意义

高慧 海南省人民医院

30 Sparcl1对非小细胞肺癌的作用及表观遗传学研究 李富
海南医科大学第二

附属医院

31
原发性肝癌患者治疗过程中营养风险筛查及营养

干预的相关研究
王芳 海口市人民医院

32
曲安奈德局部注射联合光动力治疗糜烂型口腔扁

平苔藓的疗效观察
李艳莉

三亚中心医院（海

南省第三人民医

院）

33
功能性纳米自组装多肽 KLPP凝胶诱导修复关节
软骨缺损的研究

于鹏
海南医科大学第一

附属医院

34 海南省苗族新生儿人群地中海贫血基因特征研究 石海杰 海南省人民医院

35
“蝴蝶结”引流管固定法改进泌尿外科患者管道护
理质量的临床研究

林丹妮 海口市人民医院

— 4 —

36
司美格鲁肽治疗肥胖合并 2型糖尿病患者停药后
复胖研究

屠印芳
海口市骨科与糖尿

病医院

37
海南地区耐多药结核分枝杆菌遗传多样性及耐药

基因突变特征研究
钟业腾

海南医科大学第二

附属医院

38
刮痧联合中药竹罐治疗前庭性偏头痛的临床疗效

及安全性研究
张勇 海口市中医医院

39
MAPK/ERK通路在动静脉内瘘内膜增生部位血管
组织和细胞中的表达及意义

王自强
海南医科大学第一

附属医院

40
针刺结合患侧下肢单腿支撑相中膝关节运动角度

调整训练治疗中风后膝过伸
林宇煌 三亚市中医院

41
保亭县儿童脂溶性维生素 A、D2、D3和 E健康监
测研究

石海杰 海南省人民医院

42
糖尿病对结核分枝杆菌 rpoB基因耐药位点突变影
响的相关性研究

吴海丰
海南医科大学第二

附属医院

43
循证护理模式在急性白血病化疗后肛周感染及脓

肿患儿中的应用
李春燕 海南省人民医院

44
3D-DSA支持下行急性脑梗死支架取栓术中患者
辐射剂量研究

陈美丹 海南省人民医院

45
不同超声造影诊断标准评估 BI-RADS4类乳腺病
灶的对比研究

王爱珠
海南医科大学第二

附属医院

46
海南地区儿童先天性肌性斜颈流行病学特征多中

心调查与研究
温壮飞 海口市妇幼保健院

47
血清淀粉样蛋白A在CKD大鼠肾脏和心肌的免疫
表达

韦传娃
海南医科大学第一

附属医院

48
Apelin调控 TGF-β1/Smads信号通路对慢性肾衰大
鼠肾间质纤维化的研究

孙荣嵘
海南医科大学第一

附属医院

49
慢性创面患者长期住院后生化指标、心理状况及脑

功能影像学研究
程少文

海南医科大学第一

附属医院

50
血清 APN、胱抑素 C及胎盘MMP-9在妊娠期高
血压疾病的表达及其临床意义的研究

兰瑞红 海南省人民医院

51 黎药九龙痔科熏洗散的研制及临床应用研究 吕生辉
广东省中医院海南

医院

52
时差培养在海南不孕不育人群中胚胎选择及临床

妊娠率预测模型的运用研究
李林江

海南现代妇女儿童

医院

53
智能超声参数在产后盆底功能障碍患者中的预测

价值及相关因素分析
刘艳婷

海南医科大学第二

附属医院

54
支气管哮喘患儿血清 IL-8/33水平与肺功能指标的
相关性

徐莉
海南医科大学第二

附属医院

— 5 —

55
术前口服营养补充对消化道肿瘤手术患者预后影

响的真实世界研究
林小茹

海南医科大学第一

附属医院

56
痛风性关节炎患者疾病管理研究热点的可视化图

谱分析
黄玮 海南省人民医院

57
钛离子促MHCII 类分子表达活化 T 细胞的作用
机制

陈灼庚 海口市人民医院

58
基于快速康复外科理念联合康复操对腹腔镜妇科

肿瘤根治术患者围手术期应激反应的影响
林铃 海口市人民医院

59
放大染色内镜联合血管生成相关分子在食管早癌

及癌前病变诊断应用
邱敏霞 海南省人民医院

60
三维斑点追踪技术评价维持性血液透析患者左心

室功能的研究
陈妹花

海南医科大学第二

附属医院

61 海南省 HIV/AIDS病人抗病毒治疗效果分析 冯玉婷

海南省第五人民医

院（海南省皮肤性

病防治中心）

62
二甲双胍通过 AMPKmTOR通路抑制尿道纤维化
机制研究

李道源 海南省人民医院

63
基于铁死亡相关的 lncRNA的卵巢癌预后模型的
构建及分析

郑朗 海南省人民医院

64
疏肝健脾合调神针刺对慢性疲劳综合征睡眠障碍

疗效评价的研究
黄兵 海南省人民医院

65 ZNF268在肝癌中的表达及预后价值研究 吴坤亮
海南医科大学第二

附属医院

66
肿瘤微环境响应型多功能纳米共价有机框架的制

备及其抗肿瘤应用
符大天

海南省妇女儿童医

学中心

67
皮浆结合脂肪胶、富血小板血浆治疗糖尿病足的临

床研究
王恩峰 海南西部中心医院

68
重型β-地中海贫血合并糖耐量异常 lncRNA
ceRNA网络构建与分析

梁弘 海南省人民医院

69 肘关节恐怖三联征解剖与临床研究 王琰 海南省人民医院

70
海南省医疗机构冷链药品质量控制及影响因素的

研究
朱灿阳

海南省妇女儿童医

学中心

71 聚醚醚酮修复冠对种植基台适合性的影响研究 李学盛 海南口腔医院

72
健康海南战略下疗养机构对慢性病防治体医融合

健康促进服务模式的研究
陈晓庆 海南省老年病医院

73
老年全髋关节置换术患者血清粘附因子与MMSE
评分与术后谵妄的预测

李繁
海南医科大学第二

附属医院

— 6 —

74
PicoWay超皮秒治疗海南地区面部色素增加性疾
病的疗效观察

李真

海南省第五人民医

院（海南省皮肤性

病防治中心）

75
基于MRI椎旁肌形态学研究水中太极治疗下腰椎
间盘突出的作用机制

徐青 海南省老年病医院

76
营养管理结合运动疗法对妊娠期糖尿病合并高血

压患者的个案调查
廖丹

海南现代妇女儿童

医院

77
产时胎心监护减速面积及胎儿再灌注时间预测胎

儿酸中毒
岑慧 海南省人民医院

78
海南省白沙黎族自治县新生儿耳聋基因的调查研

究
赵振东

海南省妇女儿童医

学中心

79
海南省患流行性感冒住院儿童的流行病学特征及

预防措施研究
吴守业

海南省妇女儿童医

学中心

80
双重超声造影联合染料法及放置 marker识别并定
位乳腺癌患者前哨淋巴结的临床研究

高立霓 海南省人民医院

81
四维盆底超声联合盆底表面肌电值在评估不同分

娩方式初产妇盆底功能变化中的应用价值研究
李柠肖

海南医科大学第二

附属医院

82
海南省门诊泌尿生殖道沙眼衣原体感染者的分子

流行病学研究
吴捷

海南省第五人民医

院（海南省皮肤性

病防治中心）

83
高分辨率MR成像对MCA粥样硬化性狭窄患者缺
血性脑卒中的风险预测

秦鑫 海南省人民医院

84
单纯食道超声引导结构性心脏病微创治疗的关键

技术开发及应用
陈泽伦

海南医科大学第二

附属医院

85 孕期营养水平及其对妊娠结局的影响研究 符剑花 海口市妇幼保健院

86
磁圆梅针联合康复训练治疗痉挛型脑性瘫痪儿童

的方案研究
林明慧 海南西部中心医院

87
炎症相关基因多态性与瓣膜置换术后华法林治疗

疗效的相关性研究
韩小虎 海南省人民医院

88
球囊扩张血管成形术治疗动脉粥样硬化性颅内动

脉狭窄合并急性脑梗死的相关性研究
程飞 琼海市人民医院

89 脂肪分层填充在鼻唇沟老化中的临床研究 孙轶群 海南西部中心医院

90
基于肌骨超声探讨新加白虎汤颗粒剂治疗痛风性

关节炎急性期的临床研究
陆志夫 海口市中医医院

91 海南地区新生儿脐动脉血血气参考范围的建立 余兰
海南现代妇女儿童

医院

— 7 —

92
风险管理框架下公立医院内部控制体系建立和研

究
林明珠 三亚市中医院

93
中药桂姜蜡贴外敷双涌泉穴辅助调理糖尿病患者

失眠抑郁状态的临床疗效观察
王银荣

广东省中医院海南

医院

94
地级市三级公立医院人力资源档案管理智能化研

究
陈梅 海南西部中心医院

95
糖尿病足并类鼻疽菌感染患者的临床、药敏特征及

预后的影响因素
陈宗存

海南医科大学第二

附属医院

96
肝癌免疫治疗患者营养支持及免疫不良事件知信

行问卷编制及应用
文雯 海口市人民医院

97
负压疗法联合生肌玉红膏对 DFU患者血清
Th1/Th2及 miR-155表达的影响

李珍 儋州市人民医院

98 不同MRI序列对炎症性肠病的诊断价值对比研究 符莉莉 海南省人民医院

99
甲苯磺酸瑞马唑仑联合神经阻滞在老年患者膝关

节置换术中的应用
张叶 海南省人民医院

100
唾液微生物群作为口腔黏膜下纤维性变癌变指标

的初步研究
刘佩

海南医科大学第二

附属医院

101
MDT延续护理联合远程护理模式改善慢性肾脏病
患者生活质量及自我护理能力的研究

苏慧銮 海南省人民医院

102
李氏铜砭刮痧辅助治疗糖尿病周围神经病变的疗

效观察
梁崇南 海口市中医医院

103
血清神经调节蛋白-1及血清心锚重复蛋白与急性
心肌梗死后患者心室重塑的相关性研究

任良强 海南省人民医院

104 免疫功能与梅毒血清固定的相关性研究 闫薇臣

海南省第五人民医

院（海南省皮肤性

病防治中心）

105
海南省放射工作人员外周血淋巴细胞染色体畸变

及微核率分析
张瑜鸿

广东省中医院海南

医院

106
海南省 0-3岁婴幼儿维生素 A营养状况及影响因
素研究

罗庆
海南省妇女儿童医

学中心

107
血清瘦素、脂联素及其比值与老年糖尿病患者并发

认知衰弱相关性研究
王中君

海南医科大学第二

附属医院

108
探讨 HVPG在肝硬化（失代偿期）门脉高压患者
临床研究

刘正金
海南医科大学第二

附属医院

109
不同时长的强制性运动疗法对偏瘫患者上肢肌肉

形态学影响及其电生理机制研究
刘胜锋

海南医科大学第二

附属医院

110
多模态盆底超声评估产伤与女性压力性尿失禁的

相关性研究
迟娇

广东省中医院海南

医院

— 8 —

111 海南省特发性性早熟女童中医证型分布特点研究 王铭
海南省妇女儿童医

学中心

112
3.0TMR多模态检查在良恶性肺亚实性结节鉴别
中的价值研究

楼俭茹

三亚中心医院（海

南省第三人民医

院）

113
基于循证理论构建痛风患者非药物治疗管理方案

研究
王雪娇

海南医科大学第一

附属医院

114
二孩政策下海南省新生儿 CH发病情况及其相关
影响因素的横断面研究

赵振东
海南省妇女儿童医

学中心

115
构建MR影像组学的机器学习模型预测 HER2低
表达乳腺癌

陈贤飞
海南医科大学第一

附属医院

116 建立 5G超声远程诊断系统质量控制标准研究 张亚庆
海南医科大学第二

附属医院

117
超声弹性成像与彩色多普勒超声鉴别三阴性乳腺

癌与纤维腺瘤的对比研究
李秋枫

海南省万宁市人民

医院

118
CD85d在单核细胞分化急性髓系白血病诊断中的
意义研究

饶若 海南省人民医院

119
俞募配穴法针刺联合盆底肌训练治疗女性轻中度

压力性尿失禁的临床研究
吴珠

海南医科大学第一

附属医院

120
医护康一体远程可视化康复指导在老年髋部骨折

术后患者居家康复中的应用
沈慧 海口市人民医院

121
医护药共同管理模式对心脏瓣膜置换术后患者抗

凝管理的效果研究
项梅 海南省人民医院

122
中医贴敷疗法在某西医院儿童疾病的临床应用的

调查分析
许文婷

海南省妇女儿童医

学中心

123
注射用益气复脉激活 PI3K/Akt通路抑制凋亡改善
心肌缺血/再灌注损伤的机制研究

刘超权 海南西部中心医院

124
超声监测下腔静脉宽度变异率在脓毒性休克容量

管理中的应用价值研究
赵展庆 海南西部中心医院

125 海南地区慢性咳嗽中医湿证分布特点的研究 冯超
广东省中医院海南

医院

126 CXC类趋化因子 12在糖尿病肾病的表达和作用 王颖
海南医科大学第一

附属医院

127
抗凝药物及抗血小板凝集药物对原发性肾病综合

征患儿免疫功能及炎性因子的影响
符清宇

海南医科大学第一

附属医院

128
灌注解剖研究腓骨的滋养血管在带腓骨的腓动脉

穿支皮瓣中的应用
明光福 海南省人民医院

129
间充质干细胞外泌体防治肾移植后口腔溃疡的疗

效观察
吴正敏

海南医科大学第二

附属医院

— 9 —

130 衰弱、营养不良及衰弱合并营养不良危险因素分析 梁丽花
海南医科大学第二

附属医院

131
IL-2、性激素在系统性红斑狼疮患者中的表达及作
用

许夏雨
海南医科大学第二

附属医院

132
海口市学校卫生法规标准体系执行情况评价和阻

碍因素分析研究
杨海霞

海口市疾病预防控

制中心

133
调神解郁针法结合康复训练治疗卒中后抑郁的疗

效及对 S100B、5-HT 的影响
张晓丽

广东省中医院海南

医院

134
基于网络药理学对参芪地黄汤治疗糖尿病视网膜

病变主要成分和靶标分析
林称心

广东省中医院海南

医院

135
海南急性冠脉综合征患者氯吡格雷抵抗相关因素

分析
符史健

海口市第四人民医

院

136
微课及翻转课堂联合模拟教学在非麻醉学专业住

院医师临床麻醉技能培训中的应用
董盛龙 海口市人民医院

137
基于McSpoligotyping分型技术的海南地区耐药结
核分枝杆菌基因分析研究

夏欢 海口市人民医院

138
转录组测序筛选 T24膀胱癌细胞耐吡柔比星关键
基因及其机制研究

张淑芳 海口市人民医院

139
SD-OCT高反射点与2型糖尿病性视网膜病变的相
关性分析

邢球 海口市人民医院

140
“互联网+”信息平台在海南肠造口患者延续性管理
中的构建及应用

刘倩 海南省人民医院

141
基于海南地区mdr1基因多态性的美罗培南血药浓
度与疗效研究

云雄 海南省人民医院

142
基于Donabedian 质量理论构建糖尿病合并冠心病
护理质量指标及其对护理结局影响

王少萍 海南省人民医院

143
盐酸达克罗宁胶浆对比石蜡油在胃肠疾病患者留

置胃管中的应用研究
庄丽媚

海南医科大学第一

附属医院

144
基于 Roy适应模式舒适护理在鼻窦炎鼻内镜手术
患者中的应用价值研究

吴金丽 海南省人民医院

145 认知行为疗法在糖尿病患者相关心理痛苦的应用 王莹 海口市人民医院

146
利尿强心联合 CRRT治疗 AKI并心衰对其心功能
及 Scr、IL-10表达差异研究

胡学芹
海南医科大学第二

附属医院

147
海南省白沙县新生儿人群脊髓性肌萎缩症基因携

带率的调查研究
王宁

海南省妇女儿童医

学中心

148
基于抗结核治疗时机的远程康复对复治肺结核患

者运动能力影响的研究
郑秋岗

海南医科大学第二

附属医院

— 10 —

149
基于针刺调周法观察对多囊卵巢综合征不孕症的

临床研究
王菁

海南省妇女儿童医

学中心

150
全营养辩证施膳治疗肥胖型多囊卵巢综合征患者

的疗效观察
符娇文

海南医科大学第一

附属医院

151
HAIC与TACE联合靶免治疗不可切除肝癌的真实
世界研究

宋奇锋
海南医科大学第一

附属医院

152
海南自由贸易港建设医疗管理 HB-HTA 新模式探
索

郭玉娟 海南省人民医院

153
基于全基因组测序技术溯源分析海南岛人感染猪

链球菌
周晓君 海南省人民医院

154
二氧化碳点阵激光联合海得宝医用冷敷贴对痤疮

凹陷性瘢痕患者皮肤屏障的影响
林友淑

海南省第五人民医

院（海南省皮肤性

病防治中心）

155
颅脑介入手术患者围术期症状管理系统的构建研

究
曾维斌 海南省人民医院

156
外泌体 miR-670-3p经MDM2-p53通路调控
CCNB2参与肝癌机制研究

黄晓曦 海口市人民医院

157
针刺新八髎穴对肺气虚寒型过敏性鼻炎的疗效研

究
贺小卉 海南省人民医院

158
构建基于 SPPB的老年跌倒风险改良预测模型的
研究

张瑾 海南省人民医院

159
探讨缺血性脑卒中患者静脉溶栓后规律服药情况、

相关因素及护理干预措施
肖淑立 海南省人民医院

160
ALDH2 G487A单核苷酸多态性基因多态性与脑
梗死的研究

王少津 海口市人民医院

161
CNV-seq联合核型分析在 NT增厚胎儿染色体异
常中的应用价值

王文芳 海口市妇幼保健院

162
基于便携式试管存放装置在体检血液标本中存放

的应用效果研究
周胃雯

海南医科大学第一

附属医院

163
中药清热祛湿联合四联疗法根除幽门螺旋杆菌疗

效观察
冯彩团 海南西部中心医院

164
经右桡动脉与股动脉入路行全脑血管造影患者辐

射剂量的对比研究
王超 海南省人民医院

165 针灸结合桂枝调和方治疗偏头痛的临床疗效观察 黄宗文
海南医科大学第一

附属医院

166
海南省孕妇维生素 D水平调查及其与妊娠期糖尿
病发生的相关性研究

李常虹
海南省妇女儿童医

学中心

167
基于网络平台的延续护理对脑卒中长期鼻饲患者

肠内营养的管理
梁让 海南省人民医院

— 11 —

168 RGS1在卵巢颗粒细胞中的表达及功能研究 胡嘉嘉
海南省妇女儿童医

学中心

169
应用超声评估脑卒中患者吞咽功能障碍的信效度

研究
李晓丹

海南医科大学第二

附属医院

170
p38MAPK调控自噬-内质网应激介导肾结石进展
的机制

谢亚彬 文昌市人民医院

171
多巴胺受体抑制剂对人乳腺癌肿瘤微环境中巨噬

细胞作用研究
孟娟 海口市人民医院

172
基于岗位胜任力为导向的“一人一计划”护士层级
培训模式及评价体系的构建

陈丽燕
海南医科大学第一

附属医院

173
不同频率下重复经颅磁刺激联合计算机认知功能

训练对脑卒中后认知功能障碍的疗效观察
吴智刚 海南西部中心医院

174
“功能性”出生缺陷相关基因突变病例的产前诊断
与随访研究

于英

三亚市妇幼保健院

（三亚市妇女儿童

医院）

175
海口地区下眼睑淤黑表征与儿童特禀质体质的相

关性研究
钟李英 海口市中医医院

176
热带环境对高血压患者预警指标的研究及合理用

药
王超

三亚中心医院（海

南省第三人民医

院）

177
海南东部地区慢性鼻窦炎鼻内镜术后鼻腔不填塞

的临床疗效分析
吴李仲 琼海市人民医院

178
远程健康管理模式联合系统性健康指导在糖尿病

患者中应用
李花 海南省老年病医院

179
动脉血气分析联合振幅整合脑电图在新生儿窒息

脑损伤早期诊断中的价值分析
李文琳

海南省妇女儿童医

学中心

180
人类染色体脆性位点与不孕不育及反复流产的临

床研究
付彬彬 海口市妇幼保健院

181
不同运动方式干预对老年衰弱患者身体功能影响

的研究
徐秀容

海南医科大学第二

附属医院

182
深浅层血管密度变化、视网膜高反射点等形态学指

标与糖网黄斑水肿治疗反应的相关性研究
生侠 海口市人民医院

183
基于特许药械真实世界数据研究的互联网信息化

护理模型构建与研究
李清月 海南省人民医院

184
基于“筋束骨”理论探讨小针刀 T型松解术对神经
根型颈椎病

陈后煌 海口市人民医院

185
基于P38MAPK/NF-κB 研究miR-146a干预脓毒性
心肌病的分子机制

敖雪 海口市人民医院

— 12 —

186
三维度高血压脑出血护理质量指标评价体系的初

步构建与应用
廖薇薇 海南省人民医院

187
海南省脑卒中筛查人员同型半胱氨酸与嚼食槟榔

相关性及危险因素分析
侯丹 海口市人民医院

188
基于“健康口腔行动”的海南机构养老者口腔健康
状况及其生活质量相关性研究

何小玉 海南口腔医院

189
肌电生物反馈联合呼吸训练对脑卒中核心稳定的

疗效观察
崔振华 海口市人民医院

190
机器人手术护理风险评估指标体系的构建与初步

验证
赖雪云 海南省人民医院

191
巨噬细胞外泌体mir-222靶向CASP10调控胶质瘤
线粒体凋亡的机制研究

郑忠涛 海口市人民医院

192
巨噬细胞迁移抑制因子调控人胚胎干细胞增殖的

研究
冯晓丽

海南医科大学第一

附属医院

193
阿兹夫定片治疗新型冠状病毒肺炎普通型成人患

者真实世界应用研究
齐秀萍

三亚中心医院（海

南省第三人民医

院）

194
青年男性 Graves病患者治疗前后甲状腺激素及性
激素水平变化研究

郑琴秀 琼海市人民医院

195
艾滋病合并脓毒血症患者外周血中 T淋巴细胞亚
群研究

俞亚转
海南医科大学第二

附属医院

196
转移抑制基因 KAI1/CD82在胃癌中的表达及其与
胃癌发展、预后的关系

崔荣花 海口市人民医院

197
返岗后职业女性持续母乳喂养抗逆力评估模型的

构建与实证研究
郭洪花 海南医学院

198
奥马珠单抗对过敏性哮喘患儿肺功能、凝血功能及

外周血炎症因子水平的影响
冯业成

海南医科大学第一

附属医院

199
术中超声引导下神经内镜治疗高血压脑出血的疗

效研究
吴杰 琼海市人民医院

200
高温恒温箱温度改变对不同冲洗液存放时间的实

证研究
王波 海口市人民医院

201
早期 CRRT干预在腹源性脓毒症患者中的应用及
其对机体免疫调节功能的影响

孙月玲

三亚中心医院（海

南省第三人民医

院）

202
酒精依赖相关基因多态性对脑梗死伴嗜酒患者神

经、认知功能和预后的影响
刘小军 海南西部中心医院

203
改良式鳖甲灸循经推熨治疗寒凝血瘀证原发性痛

经患者的临床研究
陈欣梅 海口市人民医院

— 13 —

204
互联网+居家运动康复对肺癌术后出院患者肺功
能及运动耐力的影响

赵海红
海南医科大学第二

附属医院

205
SNHG11在膀胱尿路上皮癌中表达差异与预后的
分析

辜祖玄 海南西部中心医院

206
肌骨超声滑膜参数对类风湿关节炎活动性的诊断

价值分析
曹东明 文昌市人民医院

207
慢性心力衰竭患者发生医院获得性肺炎的风险预

测模型构建和模型验证
麦苗

海南医科大学第一

附属医院

208
热解吸气相色谱法测定工作场所空气中氯乙烯国

标方法的优化研究
叶专

海口市疾病预防控

制中心

209
富马酸丙酚替诺福韦在阻断高HBV载量辅助生殖
孕妇母婴传播中的安全性与疗效研究

张丽媛
海南医科大学第二

附属医院

210 持续高尿酸对小鼠冠状动脉的病理改变 靳宜静 海南西部中心医院

211
心形缝合联合可吸收胶原蛋白线缝合在疤痕子宫

腹部切口愈合中的效果观察
吴勤练 琼海市人民医院

212
针刺治疗对 2型糖尿病周围神经病变患者氧化应
激水平的影响

林如意
广东省中医院海南

医院

213
基于焦虑抑郁量表实施双心医学模式的有效性研

究
林士杰 海南省人民医院

214
幼儿园家长和教师对海姆立克急救法的认知现状

及其干预研究
郑启德 海口市人民医院

215
海南地区 Twin-Block功能矫治前后龋活跃性的对
比性分析

梁刘凤 海口市人民医院

216
有氧抗阻运动联合多学科延续护理对糖足高危者

代谢、生活质量及 Omentin的影响
林少娜

海南医科大学第二

附属医院

217
BRAFV600E基因突变对甲状腺乳头状癌合并 2型
糖尿病患者临床特征及预后影响

于静雯 海南省人民医院

218
示范法联合放松训练对鼻咽癌放疗患者焦虑抑郁

情绪的影响研究
张艳萍 海南省人民医院

219
HER-2阴性乳腺癌新辅化疗初治疗失败换方案的
疗效分析

吕鹏飞
海南医科大学第一

附属医院

220
RT-PCR检测乳腺癌组织及毗邻癌旁组织中 YAP
的差异表达的调控作用

王伟 海南省人民医院

221
智慧医疗背景下的医疗废物智慧管理平台建设及

5G示范应用研究
欧敏

海南医科大学第二

附属医院

222
基于圆运动理论的穴位埋线法治疗痰热内扰型失

眠的临床研究
陈向穗 海口市人民医院

— 14 —

223
针对性护理+家庭为中心护理模式在早产低体重
新生儿护理中的应用研究

李淑妮 海南省人民医院

224
雷火灸对慢性阻塞性肺病患者外周血 Th17/Treg
免疫平衡的影响

潘小丹 海口市中医医院

225
8-OHDG对 STEMI患者急诊 PCI术后MACE风险
的预测价值研究

李光智
广东省中医院海南

医院

226
医养结合模式下食疗联合加减黄芪汤治疗老年功

能性便秘的临床效果分析
卢茜 海南省老年病医院

227
红细胞输注对早产儿支气管肺发育不良的影响研

究
黄惠敏

海南医科大学第一

附属医院

228
安宁疗护联合情志护理对晚期癌症患者负性情绪

及癌因性疲乏的影响
刘淑芳

海南医科大学第一

附属医院

229
右美托咪定联合七氟烷吸入麻醉对肝癌患者根治

术后心功能及胃肠道功能的影响
张春丽

海南医科大学第二

附属医院

230
盆底磁联合针刺疗法治疗脑卒中排尿障碍临床疗

效观察
潘晶晶 海口市人民医院

231
超声评估五指山地区新生儿体质量对产后女性肛

提肌裂孔形态及功能的影响
吴朝霞

海南省第二人民医

院

232
腹腔镜下鞘状突高位结扎术对鞘膜积液患儿的疗

效、激素水平及复发的影响分析
郭绍洪

海南省第二人民医

院

233
刺络放血联合“通脊”电针治疗腰椎间盘突出症的
临床研究

张萌芮 海口市中医医院

234
运用Nu-DESC进行谵妄早期评估联合非药物干预
对癌症患者不良事件发生的影响

王辉微 海口市人民医院

235
基于 PDCA循环模式构建老年 2型糖尿病骨质疏
松优质护理体系及其临床应用研究

王芬 海南省人民医院

236
TFH 在各中医证型的伴哮喘的 CRSwNP的调控
机制探索研究

时文杰 海口市人民医院

237
火龙灸改善阳性体质与外周血炎症介质水平变化

的相关性研究
符琼方 海口市人民医院

238
突发公共卫生事件下基层口腔医疗机构应急管理

体系构建
邱勋招 海南口腔医院

239
百特泵在口腔癌气管切开术后气道湿化的应用效

果观察
王秀姑 海口市人民医院

240
多学科全程管理模式在 COPD 患者家庭无创正压
通气治疗中效果的研究

梁梅兰 海口市人民医院

241
基于附睾蛋白 4、糖类抗原 125的多参数诊断模型
在卵巢癌中的预警诊断研究

张娇珍 海口市中医医院

— 15 —

242
结合海南特点在医院信息系统现有基础上开展临

床研究全流程信息化操作模式的探索与实践
甘冠骑 海南省人民医院

243
雄激素受体过表达诱导肾细胞癌舒尼替尼耐药作

用及其分子机制
黎俊禹

三亚市妇幼保健院

（三亚市妇女儿童

医院）

244
藿砂消食方联合温通贴治疗小儿急性肠系膜淋巴

结炎的临床疗效观察
符青

广东省中医院海南

医院

245
血浆外泌体 circRNA 在乳腺癌治疗前后差异表
达的筛选和验证

李冠乔 海南省人民医院

246
NMSS对 PD非运动症状评估的有效性及与 DA、
VD的相关性

马媛媛
海南医科大学第一

附属医院

247
槲皮素抑制 TLR4/NF-κB通路缓控溃疡性结肠炎
的机制研究

郭竹玲
海南医科大学第一

附属医院

248
基于深度学习的能谱 CT肺磨玻璃结节辅助诊断
系统的应用价值研究

贾乃龙
海南医科大学第二

附属医院

249
单核趋化蛋白-1（MCP-1）对海南黎族居民颅内颅
内动脉瘤形成的影响

蒋文荣 海口市人民医院

250
5-甲基胞嘧啶和 5-羟甲基胞嘧啶的表征与自然流
产的相关性研究

李慧
海南医科大学第一

附属医院

251
基于数据挖掘的韩平教授治疗海南地区慢性胃炎

用药规律分析的研究
李芳

海南医科大学第一

附属医院

252 恶性肿瘤住院患儿营养状况调查及影响因素研究 陆洁婷
海南省妇女儿童医

学中心

253
XIST经调节 miR335/BCL2L2轴对卵巢癌细胞的
研究

赵达
海南省妇女儿童医

学中心

254
HIF-1α通过 PI3K/AKT信号通路调控 GLUT3对恶
性胶质瘤增殖的影响

陈泰学
海南医科大学第一

附属医院

255
基于数据库的女贞子抗乳腺癌作用的网络药理学

研究
崔蕾 海南省人民医院

256
不同剂量艾司氯胺酮预防老年患者经尿道前列腺

电切术后尿管相关膀胱刺激征的疗效研究
王琳 海南省人民医院

257
特瑞普利单抗联合诱导化疗治疗局部晚期鼻咽癌

的随机对照临床研究
周平婷 海南省肿瘤医院

258
布地奈德联合肾上腺素雾化吸入治疗小儿喘息性

支气管肺炎的临床疗效及对肺功能的影响分析
王丹

海南医科大学第一

附属医院

259
血清蛋白 N-糖基化在 COPD中的临床意义及其蛋
白互作网络研究

王蕾 海口市人民医院

260
8-OHdG、H-FABP、CRP 水平变化对缺血性心肌
病患者病情发生发展的影响

吴清权 海南省老年病医院

— 16 —

261 吸烟与骨科并发症的相关性研究 李强
海南医科大学第二

附属医院

262
海南热带区域糖尿病足伤口流行病学特点及影响

因素研究
王清华 海南省人民医院

263
基于术前高分辨率MRI特征无创预测直肠癌
KRAS基因突变的研究

纪小珍 海南省人民医院

264
一种靶向 CD133和MUC16的双特异性嵌合抗原
受体 T 细胞的构建及其对卵巢癌的杀伤作用研
究

陈真 海南西部中心医院

265
Sirt3在人胰腺癌细胞的表达及对线粒体自噬的影
响

常江
海南医科大学第一

附属医院

266
精细化护理联合神经刺激对肱骨骨折患儿臂丛神

经阻滞麻醉及康复效果的影响
胡颖青

海南省第二人民医

院

267
乳腺癌生存者的性生活质量现状调查、影响因素分

析及干预措施探讨
陈秀秀

海南医科大学第二

附属医院

268
IBM模型指导多维度健康教育预防脑血管造影术
后并发症

盘爱花
海南医科大学第一

附属医院

269
重复经颅磁刺激联合躯干控制训练对脑卒中患者

平衡功能和日常生活能力的影响
史静琴 海口市人民医院

270
腹式呼吸、有氧训练联合抗阻运动对老年慢性阻塞

性肺疾病患者肺功能与运动能力影响
党辉 儋州市人民医院

271
二天养胎汤联合低分子量肝素治疗复发性流产血

栓前状态的临床研究
向丽娟

广东省中医院海南

医院

272
经改良 Stoppa入路解剖型内髂坐钢板的设计与置
钉安全性的研究

高波华 海南省人民医院

273
超声监测骨密度在急性淋巴细胞白血病患儿中的

应用
张凝 海南省人民医院

274 耳部全息刮痧对短暂失眠障碍的临床研究 杨慧茹 海口市人民医院

275 铜对大鼠急性心肌梗死后心肌重塑的影响 刘聪辉
海南省妇女儿童医

学中心

276
气道炎症激发的内质网应激反应对呼吸道黏液高

分泌的影响机制
陈家亮

海南医科大学第一

附属医院

— 17 —

海南省卫生健康委员会办公室 2024年 9月 30日印发

校对人：袁芳